

تصویب راهبرد اصلاح طلبان برای مدیریت مجلس دوازدهم/ رئیس مجلس مطلوب برای فراکسیون اصلاح طلبان و اعتدالی ها چه کسی است؟



شناسه خبر: ۱۳۹۵۵۴ شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۰:۴۴

بعد از مشخص شدن چهره اکثریت نمایندگان مجلس دوازدهم بسیاری از تحلیل ها و گمانه زنی ها در مورد چگونگی فعالیتشان آغاز شده است.

سرویس سیاست مشرق- در میان انبوهی از گزارش ها و تیتراهای خبری، در یک بسته کامل با نام «ویژه های مشرق» شما را در جریان مسائل مهم و اثرگذار از نگاه روزنامه های کشور قرار می دهیم.

در این ویژه نامه، نگاهی به آخرین مواضع جناح های سیاسی و تحولات مهم داخلی، خارجی، اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور انداخته می شود که مخاطبان با مطالعه آن به رهیافت های مهم، نکات و تأملات از سیر وقایع اثرگذار دست خواهند یافت، در این بخش با ما همراه باشید

روزنامه‌های امروز شنبه ۲۶ اسفندماه در حالی چاپ و منتشر شد که تحلیل عملکرد دولت و رسانه‌های مستقل در افطاری با رئیس‌جمهور، قول نرخ تورم ۲۰ درصدی، لزوم افزایش سقف تسهیلات ساخت و خرید مسکن در سال ۱۴۰۳ و اسب زین شده برای تسویه حساب‌های سیاسی در صفحات نخست روزنامه‌های امروز برجسته شده است.

بعد از مشخص شدن چهره اکثریت نمایندگان مجلس دوازدهم بسیاری از تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها در مورد چگونگی فعالیتشان آغاز شده است. برخی معتقدند که این مجلس دنباله روی مجلس یازدهم خواهد بود و بعضی از کارشناسان معتقدند که مجلس دوازدهم همانند مجلس ششم عمل خواهد کرد و سراسر اختلاف خواهد بود.

روزنامه آرمان امروز در گزارشی با عنوان «جریان شناسی مجلس دوازدهم» درباره ترکیب فراکسیون‌ها در مجلس آینده نوشته است:

سه جریان را در مجلس می‌بینیم. جریان نخست، جریانی که با پایداری‌ها همگام است، جریان دوم، جریانی است که به آقای قالیباف و میانه روهای مجلس مرتبط می‌شود که جمهوریخواه و به دنبال جمهوری اسلامی و قانون اساسی هستند و جریان سوم، جریانی از فراکسیون اقلیت است که قاعدتا در جریان مجلس به عنوان افرادی عمل خواهند کرد که منتقد شرایط موجود محسوب می‌شوند. بر این اساس در مجلس چند صدایی هم وجود خواهد داشت. کاهش مشارکت مردم چند مفهوم دارد. نکته اول این که مردم از وعده و وعیدهایی که در مجلس یازدهم داده شد و به جای خاصی نرسید، ناراضی هستند.



شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ - ۵ رجب ماه ۱۴۴۵ - ۱۶ مارس ۲۰۲۴ - شماره ۴۴۱۸ - ۶۰۰۰ تومان

آنجده در «آرمان امروز» می خوانید: ۲۹ آیین سالگرد ارتحال احمد خمینی برگزار شد - اهواز از پرچم آتش پس غزه در قطر؟ - اعلام زمان پایان جنگ در اوکراین - پسماند: ابر چالش استان های شمالی - کره جنگ: برنامه ریزی خانواده «در معاد» - بمب بازی امن حیایی در: کوکتل مولوتف - و...

«آرمان امروز» گزارش می دهد:

فرش قرمز عمان برای توافق ایران و آمریکا



جریان شناسی مجلس دوازدهم

آرمان امروز: بعد از مشخص شدن چهره اکثریت نمایندگان مجلس دوازدهم بسیاری از تحلیل ها و گمانه زنی ها در مورد چگونگی فعالیتشان آغاز شده است. برخی معتقدند که این مجلس نشانه روی مجلس یازدهم خواهد بود و بعضی از کارشناسان معتقدند که مجلس دوازدهم همانند مجلس ششم عمل خواهد کرد و سراسر اختلاف خواهد بود. با این حال بعضی از تحلیلگران مانند کتعی مقدم معتقد است که مجلس دوازدهم میدان تندروها خواهد بود. «حسین کتعی مقدم» سیاستمدار و تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به این سوال که:



تقسیم بندی رسانه ها از نگاه رییس جمهوری:

«امیدآفرین» در برابر «یاس آفرین»

آرمان امروز: «ارباب» ریسی: «عمر روز پنجشنبه در نشستی با «صاحب رسانه» پس از شنیدن دیدگاه های چند نفر از نمایندگان رسانه ها در سخنانی ضمن ارزیابی قبولی طاعات و گرامی داشت پادشاهی رسانه به ویژه شهادی رسانه در غزه و فلسطین، به جایگاه مهم رسانه در

قدردانی رهبر انقلاب از تکنسین اورژانس

«سلیطه» خواندن یک هنرمند
در تریبون نماز جمعه!

«آرمان امروز» بررسی می کند:

تورم به ۲۰ درصد
می رسد؟

سرمقاله

آینده مبهم قفقاز

بعد از جنگ موسم قره باغ در شهر پور ۱۴۰۳ که با پیروزی جمهوری آذربایجان بر نیروهای جمهوری خودخوانده قره باغ کوهستانی و پیوستن این منطقه به آذربایجان همراه گردید، به دلیل ورود و مداخله بازیگران منطقه ای و قرا منطقه ای و طرح موضوع کریمور زنگور و احتمال تغییرات ژئوپلیتیکی در مرزهای ایران، جانش های راهبردی میان باکو و تهران افزایش یافت. هر چند ایران و آذربایجان اشتراکات فرهنگی و اقتصادی گسترده ای برای همکاری و شراکت با یکدیگر دارند، اما کریمور زنگور می تواند با حذف دسترسی مرزی ایران به ارمنستان،



محمد مهدی مظاهری

روزنامه شرق اما به نقل از الیاس حضرتی دبیر کل حزب اعتماد ملی از مدیریت اصلاح طلبان بر مجلس آینده خبر داده و می نویسد:

به قول معروف در ناامیدی بسی امید است، پایان شب سیه سفید است. اتفاقا ما باید از تجربه مجلس دهم درس بگیریم تا بتوانیم حتی از همین ۳۰ نفر به شکل درستی در چهار سال آینده حمایت کنیم تا منشأ اثر بیشتری باشند. من معتقدم مجلس دوازدهم یک مجلس شاداب و پویا خواهد بود، چون تعداد فراکسیون خواهد داشت. از هم اکنون به شما می گویم که مجلس دوازدهم دست کم سه یا چهار فراکسیون مهم و تأثیر گذار خواهد داشت. اولین فراکسیون که فراکسیون مربوط به اصلاحات و معتدلین است. دوم فراکسیون مربوط به آقای قالیباف است.

در بخش دیگری از این تقسیم بندی آمده است:

سومین فراکسیون، پایداری ها هستند و جریان «صبح ایران» فراکسیون چهارم است. چون طیف صبح امید، زیر پرچم

قالیباف نخواهند رفت. چون تمام قدرت سیاسی و رسانه‌ای خود را برای تخریب وی به کار بردند و از آن سو با وجود برخی اشتراکات با پایداری‌ها هم به ائتلاف واحدی با آنها نمی‌رسند. به همین دلیل به نظر من انتخابات مجلس دوازدهم یعنی تغییر پارادایم سیاسی ایران!



فردی که مدعیان رسانه با رنجی مطرح شد: به‌روشنی ادبیات و ابزار ارتباطی نظام با مردم

روزنامه شرق

شبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۵ رمضان ۱۴۴۵
۱۶ مارس ۲۰۲۴
سال بیست و یکم
شماره ۶۷۹۷
استاد: پیمان مهر توپان
۲۲ صفحه • ۵۲۰ صفحه ویرانه

ایده‌ی نوآوری سازی از دموکراسی



احمد غلامی

در «شرق» امروز می‌خوانید: برگ برنده‌ای به نام «معین» • بازی واشنگتن با معافیت تحریمی ایران • آغاز انتخابات ریاست جمهوری روسیه و گاندیدای بدون رقیب: تماشایی برای تداوم قدرت پوتین

بزرگ‌برنده‌ها

تروما؛ زخم پنهان

نقدی بر رمان «مستی بر گوری» اثر جمال آل احمد

اضطراب و سرگردانی میان دوهیچ

زندگی در مرز امید

نقدی بر رمان «مستی بر گوری» اثر جمال آل احمد

زندگی در مرز امید

نقدی بر رمان «مستی بر گوری» اثر جمال آل احمد

خصوصی‌ها گرفتار دولتی‌ها

برخی اعضای اتاق ایران از بشیروی دخالت‌های دولت در پارلمان بخش خصوصی خبر می‌دهند



یک گره اخلاقی که همیشه باید در صنعت نورسیم و فصول گردشگری آن را جدی گرفت

خطر همیشگی تخریب بناهای تاریخی

پایه‌ای از راه‌های دیگر به تحلیل سیاست داخلی ایران پرداخته. راه‌های دوری که در مدت‌زمان کوتاهی ما را به خشونت و وضعیت موجود می‌رساند و تحلیل دقیق‌تری را ممکن می‌کند. چه کسی گفته است همواره برای حل مسائل باید نزدیک‌ترین راه را انتخاب کرد، در برخی مواقع نزدیک‌ترین راه به دلیل موقع بی‌شمار موجود، ما را دیرتر به مقصد می‌رساند. این تجربه را به‌عنوان مشق و عین می‌توان از کلاس‌های درس یادداشت‌های این شماره‌ها همواره برای رسیدن به مقصد نزدیک‌ترین راه را انتخاب می‌کنند. اما گویا این نزدیک‌ترین راه پرتلاطم باشد. با موانعی بسیار از جمله است بازرسی، پدیده‌ای است که راه دورتر و بدون ترافیک را انتخاب کرده است. روزی که دیگران به مقصد خواهند رسید، این مقدمه می‌شود نشان دهد که چگونه از ایده‌های غیرسیاسی می‌توان برای تحلیل‌های سیاسی بهره برد. در هفته گذشته مختصری درباره زندگی و تغییر به کار گرفته در آثار سی‌وون وی نوشتیم. آنچه این بار می‌خوانیم بر آن تأکید کنیم. تغییر «نگرستان» است. وی این تغییر را در اولاد قرون نوزدهم به کار برده و اینک بیونگ جون همان بعد از قرن‌ها آن را به شکل دیگری مطرح کرده است. تغییر سی‌وون وی از «نگرستان» به «تغییر جول» حال از «میان‌ریشی» به مسئله زمان و جایگاه انسان در زمان می‌پردازد. به‌عنوان در نظر گرفتن تغییراتی که بر نقش ما در زمان رخ داده نمی‌توان به مسئله سیاست پرداخت. مگر اینکه بگوییم سیاست‌های عمل‌گرایانه می‌تواند مسئول از رویکردهای نظریه‌آزمایی سیاسی را در خلا شکل دهد. اگرچه در سیاست داخلی ایران، بحث‌ها با قیاس سیاست‌های عمل‌گرایانه و نظریه‌آزمایی در خلا به سر می‌رسد. بلکه تحلیلگران جابجایی سیاسی ایران بیست و هفت به رافع موانع اقتصادی تأکید دارند و حتی یکی از اصلاح‌طلبان باور دارد مسائل جامعه ایران را می‌توان با حل مسائل اقتصادی برطرف کرد. اما، تلفیق دیگر بر این

بر اساس اخبار دریافتی اصلاح طلبان ضمن تأکید بر شکل‌گیری فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس شورای اسلامی و لزوم مدیریت بهینه آن، خارج از پارلمان تأکید کرده‌اند که هدف اصلی این جریان در مجلس باید تعمیق شکاف میان قالیباف و جبهه پایداری و حامیان دولت باشد.

اصلاح طلبان تأکید دارند تقویت موضع قالیباف در مجلس از اهداف اصلی این جریان می‌باشد اما نه به دلیل حمایت از شخص قالیباف بلکه بر اساس این راهبرد که قالیباف ضعیف شده نمی‌تواند نزاع و اختلاف در میان جبهه اصولگرایی را در داخل و خارج مجلس تأمین کند.

به باور اصلاح طلبان تأکید بر حضور قالیباف در راس مجلس گرچه در فرایند مذاکره برای تأمین سهم برای فراکسیون اصلاح طلبان و بازی در این مجلس موثر است اما به طور کلی ۲ راهبرد اصلی را هدف قرار می‌دهد اولی تولید نزاع میان

اصولگرایان و تعمیر آن به شکست یکدست سازی و دومین آن مشغول سازی قالبیاف، تولید مساله برای وی و دور ساختن او از سودای ریاست جمهوری.

گفتنی است اصلاح طلبان به ویژه اصلاح طلبان ساختاری در حالی به دنبال بهره گیری از مجلس دوازدهم می باشند که مشارکت در انتخابات آن را تحریم و عملا مبارزه با حاکمیت را تجویز کرده بودند و حال با برنامه ریزی برای مجلس آینده علاوه بر به نمایش گذاشتن دورویی خود، از سوی دیگر اعتیاد این جریان به قدرت را نیز عیان می سازند.

انتهای پیام/